[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от 04.05.2016 № 47 "Об утверждении                   Порядка сообщения лицами, замещающими государственные должности Камчатского края, должности государственной                  гражданской службы Камчатского края в исполнительных органах государственной власти Камчатского края, о возникновении личной заинтересованности при                исполнении служебных (должностных) обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Камчатского края от 04.05.2016              № 47 "Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими государственные должности Камчатского края, должности государственной гражданской службы Камчатского края в исполнительных органах государственной власти Камчатского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении служебных (должностных) обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов" следующие изменения:

1)  в наименовании после слова "замещающими" дополнить словом          отдельные";
2) в части 1 после слова "замещающими" дополнить словом отдельные";
3) в части 2 после слов "государственные должности Камчатского края," дополнить словами "должности Уполномоченного по правам человека в Камчатском крае, Уполномоченного по правам ребенка в Камчатском крае, Уполномоченного по правам коренных малочисленных народов в Камчатском крае, Уполномоченного при Губернаторе Камчатского края по защите прав предпринимателей,";

4) в части 3 слова "заместителя председателя Правительства края"          заменить словами "вице-губернатора Камчатского края";

5) в приложении:
1) в наименовании после слова "замещающими" дополнить словом         отдельные";

2) в части 1 слова "государственные должности Камчатского края," дополнить словами "должности Уполномоченного по правам человека в Камчатском крае, Уполномоченного по правам ребенка в Камчатском крае, Уполномоченного по правам коренных малочисленных народов в Камчатском крае, Уполномоченного при Губернаторе Камчатского края по защите прав               предпринимателей,".
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края

   В.И. Илюхин

Пояснительная записка

к проекту постановления Губернатора Камчатского края "О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от 04.05.2016 № 47 "Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими государственные должности Камчатского края, должности государственной гражданской службы Камчатского края в исполнительных органах государственной власти Камчатского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении служебных (должностных) обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов"
Настоящий проект постановления Губернатора Камчатского края разработан в целях уточнения отдельных положений постановления Губернатора Камчатского края от 25.06.2013 № 78 "О порядке принятия решений об осуществлении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Камчатского края, и иных лиц их доходам" в рамках реализации Губернатором Камчатского края единой государственной политики по противодействию коррупции в Камчатском крае.

Издание настоящего проекта постановления не потребует дополнительных финансовых расходов краевого бюджета.

6 мая 2019 года проект постановления размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети          "Интернет" для проведения в срок до 17 мая 2019 года независимой                   антикоррупционной экспертизы.